1

四川省教育体制改革领导小组办公室

川教改办函〔2016〕2 号

四川省教育体制改革领导小组办公室

关于组织申报第三批省教育综合改革试点项目的通知

各市（州）教育局、各高等学校，各改革试点单位，教育厅各处

室（单位）：

根据教育厅《关于深化教育领域综合改革的指导意见（2014

－2020 年）》（川教〔2014〕41 号）和《四川省教育综合改革试

点项目管理办法》（川教〔2015〕17 号）精神，经研究，决定组

织启动第三批省教育综合改革试点项目申报工作。

本次试点项目，要结合我省当前教育发展形势和改革发展需

要，坚持以“补短板、强探索、重攻坚”的原则，强化系统设计、

注重整体推进、实施重点突破，不断深化各领域各环节改革。特

别是第一、二批试点项目尚未覆盖的空白领域或薄弱环节（如管

办评分离、区域教育综合改革、高等学校整体性综合改革、教育

投入体制改革、教师县管校聘、教育人事制度改革、办学体制改

革等）应作为重点内容组织申报。

项目申报和确定的方式、程序，严格按照《四川省教育综合

改革试点项目管理办法》要求执行。各市（州）教育局，各高校

 2

应立足真改革、动真格，围绕教育改革发展中的重点问题和关键

环节，回应人民群众关注的热点难点问题，积极组织申报，加强

组织领导，精心设计改革时间表、路线图，力求取得突破和实效，

为全省教育改革发展出经验、树典型。坚决防止避重就轻、追名

务虚、不求实效、不下深水、不出实招的申报行为。厅内各处室

（单位）要按照相关要求认真组织、遴选、推荐。

申报单位于 3 月 25 日前将试点项目任务书（加盖鲜章纸质稿

一式三份）送至教育厅政策法规与综合改革处（902 办公室），电

子稿发送邮箱：scjytg@126.com。

联系人：钟俊敏、汪桂琼  联系电话：86112016

附件：四川省教育综合改革试点项目任务书

省教育体制改革领导小组办公室

2016 年 3 月 4 日

 3

附件

四川省教育综合改革试点项目

任  务  书

项目名称

试点单位

填表日期

四川省教育体制改革领导小组办公室 制

年    月

项目编号

 4

填表要求

1. 请认真论证、准确逐项填写任务书每一个栏目。

2. 任务书左上角项目编号栏，由四川省教育体制改革办公室

统一编号填写。

3. 表中栏目空白不足的可加页。

4. 请用四号仿宋字填写，A4 纸双面打印，每份任务书单独装

订。

 5

一、基本信息

项目名称

试点单位

所在市（州）

（试点地方填写）

所属部门

（试点高校填写）

项目负责人

姓  名
 工作单位

行政职务  电子信箱

通讯地址  邮政编码

联系电话

单位

手机

联系人

姓  名
 工作单位

行政职务  电子信箱

通讯地址  邮政编码

联系电话

单位

手机

备注

 6

二、试点方案

①改革目标及价值（包括改革涉及的教育问题、主要目标及实践价值等）；

②改革依据及基础（包括改革涉及的基本依据、前期工作、实践基础等）；

③改革思路与举措（包括改革总体思路、基本要点、试点范围、进度安排、

配套政策、保障条件及风险防范等）；④改革成果及效益。(字数限定在 10000

字以内)

（此页可添加）

 7

三、市级政府意见        主管部门意见

                     公     章：

                                  年     月     日

 8

四、处室、直属单位推荐理由（省教育厅相关处室、直属单位）

                       处室、直属单位负责人签字：

                                    年  月  日

 9

 10

五、评审专家组意见

                         组长签字：

                    年  月  日

六、省教育体制改革领导小组意见

                         公     章：

                                    年     月     日

	Content